
 
 
 
 
 
 
 

 

Nr 1 Årg. 32 (2023) 
 
 

 
Gott nytt verksamhetsår önskar vi varandra! 
 
Första numret av medlemsbladet är kallelsen till årsmötet men vi vill 
inleda med att hälsa välkomna till en medlemsträff  
 
 

 

Torsdagen den 9 februari 2023 kl 19.00 i konferenssalen i 
Aggarpshallen. 

Då gästas vi av Barbro Franckié, som är chef på Statarmuseet i Torup. 
Hon ska berätta om Karla, en kvinna bland tusen kvinnor, en 

berättelse om en statarkvinnas liv. 
Vi bjuder på fika. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medlemsblad 



KALLELSE TILL ÅRSMÖTE 
 

Medlemmar i Föreningen Svedala-Barabygden kallas härmed till 
årsmötet  
 
torsdagen den 9 mars 2023, klockan 19.00 i konferenslokalen i 
Aggarpshallen. 
 
 
Dagordning och årsmöteshandlingar samt verksamhetsplan för 2022 
bifogas kallelsen. 
Bokslut, budget och valberedningens förslag delas ut vid årsmötet. 
 
Efter årsmötesförhandlingarna serveras kaffe och sedan får vi med 
hjälp av Hanna Svärdh Nilsson en digital rundvandring i ”Olga” som är 
Svedala kommuns hembygdsportal där Svedalas historia är samlad. 
Hanna Svärdh Nilsson från Biblioteket kommer och berättar mera. 
Samtidigt vill vi också informera lite mer om vad som finns i våra egna 
arkiv och hur vi använder och arbetar med detta. 
 
 
Hjärtligt välkomna! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DAGORDNING FÖR ÅRSMÖTET 2023-03-09.  
   
  1.  Mötets öppnande. 
  2.  Val av ordförande att leda förhandlingarna.  
  3.  Val av sekreterare för dagens möte.  
  4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att 

tillsammans med ordföranden justera protokollet.  
  5.  Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.   
  6.  Fastställande av dagordning.  
  7.  Föredragande av verksamhetsberättelse.  
  8.  Föredragande av årsredovisning och revisionsberättelse.  
  9.  Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.  
10.  Fastställande av verksamhetsplan för 2023  
11.  Fastställande av budget för 2023 
12.  Fastställande av årsavgift 
13.  Val av ordförande. 
14.  Beslut om antal ledamöter i styrelsen 
15.  Val av ordinarie ledamöter i styrelsen för en mandattid av 

två år.  
16.  Val av två ersättare för ett respektive två år.  
17.  Val av två revisorer för ett år.  
18.  Val av revisorsersättare för ett år.  
19.  Val av ledamöter till valberedning, varav en 

sammankallande.  
20.  Val av föreningens ombud och representanter. 
21.  Behandling av förslag som inkommit till årsmötet.  
22.  Avtackning  
23.  Övriga ärenden  
24.  Mötets avslutande. 
 
 
 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2022  
FÖRENINGEN SVEDALA-BARABYGDEN  
 
PROGRAMVERKSAMHETEN  
Som medlemsaktivitet bjöd föreningen in till en guidning rundtur i 
Ryds ängar utanför Skabersjö den 4 maj. Det blev en fin kväll i vacker 
natur med omkring 20 deltagare. 
 
Möllegruppen som ansvarar för kvarnen och möllarebostaden har 
samlats varje tisdag under stora delar av året och har i huvudsak arbetat 
med underhåll av fastigheterna. 
Kvarnen visades upp vid 2 olika tillfällen under sommaren. Den 3 juli 
och den 4 september bjöd vi in till visningar och kaffeservering 
utomhus. Båda tillfällena var välbesökta och uppskattade. 
 
Höstens programpunkt bestod i ett intressant föredrag av Bo Sahlée. 
Han har arbetat med att dokumentera samtliga gravstenar i Svedala 
kommun och berättade lite om arbetet, men framför allt om just grav-
stenars historia och betydelse. 70 medlemmar kom till Aggarpshallen. 
 
Årets bussutflykt gick den här gången till Östra Sallerup med 
lunchuppehåll i Tolånga. I Sallerup fick vi guidade turer i den gamla 
renässansparken och i Radiomuseet som ligger strax intill. Kaffet 
serverades i hembygdsgården/föreningshuset innan hemfärden. 
Utflykten planerades som tidigare till 2 lördagar men genomfördes 
endast med en tur den 10 september, dvs 50 deltagare. Styrelsen har 
funderat och diskuterat orsak till färre anmälningar, och 
programkommittén arbetar vidare med nya besöksmål. 
 
 
 
 
 
 
ÖVRIGA AKTIVITETER 



Arkivarbetet har fortsatt med att ta hand om ett flertal fotodonationer 
som efterhand presenteras via hemsidan. En större samling bilder från 
förre kulturchefen Knut Jönsson finns nu inskannade och utlagda på 
hemsidan. Likaså har bilder från Fjällströms bildsamling inskannats 
och delar av dessa kommer också att läggas ut. En mera detaljerad 
innehållsförteckning för de arkivmappar som finns i vårt arkiv tas nu 
succesivt fram.  
 
Redaktionskommittén har lagt ner stort arbete på att själv skriva artiklar 
till årsboken men också ett gediget arbete med att inspirera och 
påminna författare och inte minst att sammanställa boken, som ännu en 
gång visat sig vara mycket trevlig läsning. 
När boken levererades strax före advent delades drygt 500 böcker ut i 
brevlådorna runt om i kommunen och ytterligare 100 skickas med post. 
 
Föreningen har ett bra och trevligt samarbete med biblioteken i 
Klågerup och Bara, där vi kan hålla våra studiecirklar och 
släktforskning. Bo Sahlée har lett en studiecirkel om Svedalas historia i 
samarbete med Biblioteket.  
 
Föreningen är också representerad i Samarbetsorganet för Malmö 
Airport genom Thomas Rasmusson. 
 
Vår årliga verksamhetsrapport till Sveriges Hembygdsförbund om 
ideellt arbetade timmar har lämnats in och omfattar tyvärr inte så 
många aktiviteter med besökare men väl ett stort antal ideellt arbetade 
timmar, drygt 4000 för 2022. 

 
MEDLEMMAR 
Medlemsantalet har minskat något under året, men under bokför-
säljningarna vid julmarknaderna rekryterades 30 nya medlemmar och 
föreningen hade vid årets slut 833 medlemmar. 
 
 

 



FÖRLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2023 
Föreningen ska medverka i ett nystartat utvecklings-projekt 
tillsammans med Leader Söderslätt och ska arbeta med att förtydliga 
våra historiska gatunamn, dvs ge mer information bakom 
personnamnen. Projektet innebär att gatuskyltar med personnamn får 
ett tillägg med mer information om personen. Det genomförs 
tillsammans med Svedala kommun som står för det praktiska arbetet 
med uppsättning av nya skyltar och vår medverkan innebär att vi ska 
hjälpa till med historia och texter. Slutligen sammanställs en bok med 
alla texter och annat intressant för gatunamn och områden i vår 
kommun och boken kommer att säljas av vår förening. Leader 
Söderslätt hjälper till med samordning och bidragshantering och 
projektpengar är beviljade.  
 
Programgruppen arbetar vidare med förslag till höstens aktiviteter. 
Vidare information lämnas vid årsmötet. 
 
Möllegruppen 
träffas vid Kvarnen från april månad tisdagar kl 10.00.  
Kontaktperson; Nils-Åke Åkesson, telefon 070 298 4537   
 
Släktforskargrupp 
träffas en gång per månad för att diskutera gemensamma frågor eller 
problem. 
Kontaktperson Ann-Kristin Persson, sjodiken@gmail.com 
 

⁎    ⁎    ⁎ 
Övrig information 
Sveriges och Skånes hembygdsförbund skickar ut 
medlemsinformation varje månad och om man är intresserad kan man 
prenumerera på utskick på 
Sveriges hembygdsförbund; www.hembygd.se/nyhetsbrev 
Skånes hembygdsförbund; www.hembygd.se/skane 
 
 



Styrelsens sammansättning. 
 
 
 

Ordförande              Kerstin Evander             072 738 83 00 

Vice ordförande     Thomas Rasmusson            076 103 3 126 

Sekreterare             Marie Hörling            070 482 02 96 

Kassör               Gertåke Carlsson            072 510 44 01 

Ledamot               Nils-Åke Åkesson             070 298 45 37 

Ledamot              Tord Larsson             076 397 83 40 

Ledamot              Ann-Kristin Persson               073 041 14 50 

Ledamot              Ingemar Jönsson             070 640 48 68 

Ledamot              Ingalill Morin             070 338 28 12 

Ersättare              Ann Lindborg             070 788 46 74 

Ersättare              Katarina Lindberg               040 48 40 61 

 
 
 
 
 

 

 
                                 

 

Föreningen Svedala-Barabygden 

c/o Kerstin Evander 

Tegelvägen 2 

233 94  Svedala 

 

Föreningens bankgironummer är:  
478-6240 
Föreningens Swish-nr: 123 366 92 98 
E-post: info@fsbb.se 

Hemsida: www.fsbb.se 
Org.-nummer:  802431- 0578 
 


